
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 16 

 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

08.02.2018 год                                                                                               № 41-1 

 

О досрочном прекращении полномочий членов участковых избирательных 

комиссий избирательных участков  № 2180, № 2181, № 2182, № 2183,  

№ 2184,№ 2185, № 2186, № 2187, № 2188, № 2189, № 2192, № 2193, № 2197, 

№ 2198, № 2199, № 2200, № 2202, № 2203, № 2204, № 2205, № 2206, № 2208, 

№ 2210, № 2211, № 2212, № 2215, № 2218, № 2220, № 2221, № 2222, № 2224, 

№ 2225 с правом решающего голоса 

 

В соответствии с  подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального закона от 

12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», на 

основании письменных заявлений членов участковых избирательных 

комиссий № 2180, № 2181, № 2182, № 2183, № 2184, № 2185, № 2186,          

№ 2187, № 2188, № 2189, № 2192, № 2193, № 2197, № 2198, № 2199, № 2200, 

№ 2202, № 2203, № 2204, № 2205, № 2206, № 2208, № 2210, № 2211, № 2212, 

№ 2215, № 2218, № 2220, № 2221, № 2222, № 2224, № 2225 с правом 

решающего голоса, территориальная избирательная комиссия № 16 

ре ш и л а : 

1. Освободить от обязанностей членов участковых избирательных комиссий 

избирательных участков № 2180, № 2181, № 2182, № 2183, № 2184, № 2185, 

№ 2186, № 2187, № 2188,  № 2189, № 2192, № 2193, № 2197, № 2198, № 2199, 

№ 2200, № 2202,  № 2203, № 2204, № 2205, № 2206, № 2208, № 2210, № 2211, 

№ 2212, № 2215, № 2218, № 2220, № 2221, № 2222, № 2224, № 2225 с правом 

решающего голоса лиц согласно прилагаемому списку. 

2. Направить копии настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию, участковые избирательные комиссии № 2180,      

№ 2181,  № 2182, № 2183, № 2184, № 2185, № 2186, № 2187, № 2188, № 2189, 



№ 2192, № 2193, № 2197, № 2198, № 2199, № 2200, № 2202, № 2203, № 2204, 

№ 2205, № 2206, № 2208, № 2210, № 2211, № 2212, № 2215, № 2218, № 2220, 

№ 2221, № 2222, № 2224, № 2225. 

3. Разместить настоящее решение на сайте территориальной избирательной 

комиссии № 16 в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

Территориальной избирательной комиссии № 16 Е.Д. Земскову. 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии № 16                                                       Е.Д. Земскова 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии № 16                                                       Н.В. Зотова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                             Приложение к решению территориальной  

                                                                               избирательной комиссии № 16  

   от 08.02.2018 № 41-1 

Список членов участковых 

 избирательных комиссий с правом решающего голоса 

№ 

УИК 

ФИО Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

2180 Уткина  

Татьяна Анатольевна 

СПб РО  Общероссийской 

политической партии «Народная 

партия «За женщин России» 

2180 Селезнев  

Александр Николаевич 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение политической партии 

«ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

2180 Белкова 

Галина Геннадьевна 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение политической партии 

«Российская объединенная 

демократическая партия «ЯБЛОКО» 

2181 Седунов 

Александр Владимирович 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ  
политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

2182 Остапченко 

Наталия Евгеньевна 

Региональное отделение 

Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

в городе Санкт-Петербурге 

2183 Яковлева  

Ксения Сергеевна 

Общероссийская общественная 

организация 

«Российский Союз Молодежи» 

2183 Яковлев  

Евгений Сергеевич 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

2183 Каменский  

Кирилл Андреевич 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение политической партии 

«ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

2183 Васильева  

Нурия  Шариповна 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

2183 Цирульников  

Рафаил Олегович 

Региональное отделение 

Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

в городе Санкт-Петербурге 

2183 Березовская 

 Ирина Владимировна 

Региональное отделение 

в Санкт-Петербурге 

Всероссийской политической партии 

«ПАРТИЯ РОСТА» 



2183 Котов  

Роман Олегович 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2183 Николаева 

Мария Андреевна 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение политической партии 

«Российская объединенная 

демократическая партия «ЯБЛОКО» 

2184 Васькова  

Любовь Викторовна 

Региональное отделение 

Всероссийской политической партии 

ПАРТИЯ ЗА СПРАВЕДЛИВОСТЬ! 

в г. Санкт-Петербурге 

2184 Иванова  

Галина Михайловна 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

2184 Медведева  

Галина Герасимовна 

Межрегиональная общественная 

организация «Союз женщин Санкт-

Петербурга и Ленинградской области» 

Союза женщин России 

2184 Попова  

Кристина Александровна 

Общероссийская общественная 

организация «Российский Союз 

Молодежи» в Санкт-Петербурге 

и Ленинградской области 

2185 Воротова 

Наталия Александровна 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение политической партии 

«Российская объединенная 

демократическая партия «ЯБЛОКО» 

2186 Фролова  

Ирина Михайловна 

Региональное отделение 

в Санкт-Петербурге 

Всероссийской политической партии 

«ПАРТИЯ РОСТА» 

2186 Гаршин  

Андрей Владимирович 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение политической партии 

«ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

2186 Ермолова 

Мария Юрьевна 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение политической партии 

«Российская объединенная 

демократическая партия «ЯБЛОКО» 

2186 Сальников  

Алексей Николаевич 

Региональное отделение 

Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

в городе Санкт-Петербурге 

2187 Кулакова  

Ольга Игоревна 

Собрание избирателей  

по месту работы  

 



2187 Бояринова  

Галина Анатольевна 

Общероссийская общественная 

организация «Российский Союз 

Молодежи» в Санкт-Петербурге и 

Ленинградской области 

2187 Куликова  

Татьяна Петровна 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

2187 Никитина  

Анастасия Сергеевна 

Собрание избирателей  

по месту работы  

2187 Баланина  

Ольга Виссарионовна 

Региональное отделение 

политической  

партии СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ  

в г. Санкт-Петербурге 

2187 Балтрушина  

Анна  Степановна 

Собрание избирателей  

по месту работы  

2187 Кормилицына 

 Ольга Анатольевна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии 

Коммунистическая партия 

КОММУНИСТЫ РОССИИ 

2187 Шадрина  

Ирина Владимировна 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2188 Леонов 

Александр Сергеевич 

Региональное отделение 

Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

в городе Санкт-Петербурге 

2189 Батракова 

Алеся Владимировна 

Общероссийская общественная 

организация 

«Российский Союз Молодежи» 

 

2192 Ковалева  

Татьяна Федоровна 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

2192 Левковская  

Юлия Евгеньевна 

Собрание избирателей  

по месту работы  

2192 Виноградова  

Ольга  Викторовна 

Собрание избирателей  

по месту работы  

2192 Золотова  

Ирина Андреевна 

Собрание избирателей  

по месту работы  

2192 Клименкова  

Инна Александровна 

Собрание избирателей  

по месту работы  



2192 Кумирова  

Светлана Валентиновна 

Региональное отделение 

политической партии 

СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ 

2192 Чертенкова  

Ирина Владимировна 

Общероссийская общественная 

организация «Российский Союз 

Молодежи» в Санкт-Петербурге 

и Ленинградской области 

2192 Шлапакова  

Светлана Викторовна 

Региональное отделение 

Всероссийской политической партии 

ПАРТИЯ ЗА СПРАВЕДЛИВОСТЬ! 

в г. Санкт-Петербурге 

2193 Афанцов  

Сергей Андреевич 

Региональное отделение 

в Санкт-Петербурге 

Всероссийской политической партии 

«ПАРТИЯ РОСТА» 

2193 Афанцова  

Оксана Александровна 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение Общероссийской 

политической партии 

«Народная партия 

«За женщин России» 

2197 Бодань  

Станислав Михайлович 

Региональное отделение 

Всероссийской политической партии 

ПАРТИЯ ЗА СПРАВЕДЛИВОСТЬ! 

в г. Санкт-Петербурге 

2197 Леонов  

Владимир Сергеевич 

Собрание избирателей  

по месту работы  

2197 Ишмухамметова  

Равиля Ханифовна 

Собрание избирателей  

по месту работы  

2197 Лабузова 

Тамара Ивановна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ  
политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

2198 Зюзина  

Екатерина Владимировна 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение политической партии 

«ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

2198 Пантелеев  

Иван Федорович 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии 

Коммунистическая партия 

КОММУНИСТЫ РОССИИ 

2199 Баекенова 

Евгения Султамуратовна 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение политической партии 

«Российская объединенная 

демократическая партия «ЯБЛОКО» 



2200 Горячева 

Дина Игоревна 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение политической партии 

«Российская объединенная 

демократическая партия «ЯБЛОКО» 

2202 Козюра 

Роман Валерьевич 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ  
политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

2203 Золотых  

Алексей Александрович 

Собрание избирателей  

по месту работы  

2203 Охочинский  

Дмитрий  Михайлович 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии 

Коммунистическая партия 

КОММУНИСТЫ РОССИИ 

2203 Гончарова  

Елена Сергеевна 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ  
политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

2204 Петрова  

Екатерина Владимировна 

Собрание избирателей по месту 

работы – ГБУ «Комплексный центр 

социального обслуживания населения 

Центрального района СПб» 

2204 Михайлова  

Надежда Витальевна 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение политической партии 

«ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

2205 Гоголева  

Галина Спартаковна 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение Общероссийской 

политической партии 

«Народная партия 

«За женщин России» 

2205 Алексеева  

Ирина Георгиевна 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение политической партии 

«ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

 

2205 Немченко  

Наталия Владимировна 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

2205 Лецкая  

Елена Константиновна 

Собрание избирателей  

по месту работы  



2205 Александрова 

 Екатерина Михайловна 

Региональное отделение 

Всероссийской политической партии 

ПАРТИЯ ЗА СПРАВЕДЛИВОСТЬ! 

в г. Санкт-Петербурге 

2205 Баженова  

Светлана Петровна 

Общероссийская общественная 

организация «Российский Союз 

Молодежи» в Санкт-Петербурге 

и Ленинградской области 

2205 Белова  

Анна Андреевна 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение политической партии 

«Российская объединенная 

демократическая партия «ЯБЛОКО» 

2205 Забайкин  

Константин Иванович 

Региональное отделение 

Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

в городе Санкт-Петербурге 

2205 Сафронова 

Ирина Геннадьевна 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ  
политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

2206 Плоцкая  

Елена Леонидовна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии 

Коммунистическая партия 

КОММУНИСТЫ РОССИИ 

2208 Каменская  

Юлия Алексеевна 

Региональное отделение 

политической партии 

СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ 

2210 Плетникова  

Людмила  Игоревна 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2211 Власов  

Юрий Николаевич 

Муниципальный Совет 

Муниципального образования 

МО Владимирский округ 

2211 Дюкина  

Татьяна Олеговна 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение Общероссийской 

политической партии 

«Народная партия 

«За женщин России» 

2211 Пастухов  

Александр  Львович 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 



2211 Черепанов 

Илья Анатольевич 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ  
политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

2212 Гераськина  

Мария Сергеевна 

Собрание избирателей 

по месту работы 

2215 Старовойтов 

Антон  Юрьевич 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ  

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

2218 Моргунова  

Ольга  Вадимовна 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

2218 Рычков 

Сергей Юрьевич 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение политической партии 

«Российская объединенная 

демократическая партия «ЯБЛОКО» 

2220 Голикова  

Зоя  Алексеевна 

Региональное отделение 

в Санкт-Петербурге 

Всероссийской политической партии 

«ПАРТИЯ РОСТА» 

2220 Кравец 

Анна Анатольевна 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ  
политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

2221 Пичугова  

Вера  Александровна 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение Общероссийской 

политической партии 

«Народная партия 

«За женщин России» 

2221 Котвицкий  

Константин Валерьевич 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

2221 Пичугов  

Захар Олегович 

Общероссийская общественная 

организация «Российский Союз 

Молодежи» в Санкт-Петербурге 

и Ленинградской области 



2221 Колесникова  

Ольга Александровна 

Собрание избирателей 

по месту работы 

2221 Назарова  

Наталья Андреевна 

Региональное отделение 

в Санкт-Петербурге 

Всероссийской политической партии 

«ПАРТИЯ РОСТА» 

2221 Косенко  

Иван Павлович 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ  
политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

2222 Степанова  

Александра Евгеньевна 

Общероссийская общественная 

организация «Российский Союз 

Молодежи» в Санкт-Петербурге 

и Ленинградской области 

2222 Баркан  

Сергей Михайлович 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

2222 Брыжинская  

Ирина  Ивановна 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2222 Егорова  

Светлана  Викторовна 

СПб  РО Общероссийской 

общественной организации 

«Российский Красный Крест» 

2222 Михалев  

Вадим  Витальевич 

Региональное отделение 

в Санкт-Петербурге 

Всероссийской политической партии 

«ПАРТИЯ РОСТА» 

2222 Михалева  

Вера  Михайловна 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

2222 Ильин  

Кирилл  Александрович 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии 

Коммунистическая партия 

КОММУНИСТЫ РОССИИ 

2222 Осипова  

Анна  Александровна 

Региональное отделение 

Всероссийской политической партии 

ПАРТИЯ ЗА СПРАВЕДЛИВОСТЬ! 

в г. Санкт-Петербурге 

2222 Борисов 

Глеб Сергеевич 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение политической партии 

«Российская объединенная 

демократическая партия «ЯБЛОКО» 



2222 Кочарова 

Алена Андреевна 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ  
политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

2223 Туманова  

Валерия Александровна 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение политической партии 

«Российская объединенная 

демократическая партия «ЯБЛОКО» 

2224 Коровкевич  

Антон  Геннадьевич 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

2225 Богданова  

Ирина Юрьевна 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2225 Жагрина  

Наталья Викторовна 

Региональное отделение 

политической  

партии СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ  

в г. Санкт-Петербурге 

2225 Гущина 

Екатерина Николаевна 

Собрание избирателей 

по месту работы 

2225 Гарифулина 

Галина Васильевна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии 

Коммунистическая партия 

КОММУНИСТЫ РОССИИ 

2225 Бондаренко 

Виктория Александровна 

Региональное отделение 

Всероссийской политической партии 

ПАРТИЯ ЗА СПРАВЕДЛИВОСТЬ! 

 


